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Ansökan gäller ett publikt Hantverksläger för allmänheten med traditionell slöjd. Lägret syftar till att utgöra en
kontaktyta mellan professionella slöjdutövare och en ideellt hantverksintresserad allmänhet. Hantverkslägret bidrar till
målet att utgöra en mötesplats för slöjd och hantverk i kommunen såväl som i hela Stockholmsregionen. 
Slöjd är ett konstnärligt område som har stor relevans utifrån hållbarhets- kulturarvs- och estetiska perspektiv men
som har få möjligheter till bidrag eller till kunskapsutbyten. Samtidigt är intresset för slöjd, DIY och återbruk stort i
samhället inom alla åldrar och sociala grupper. Slöjd och hantverk bygger på ordknapp, traderad kunskap som utgår
från kroppen. Slöjden utgör därför en bra plattform för människor att mötas över gränser. Detta vet vi bland annat av
att arrangera internationella volontärläger. Forskning har också visat att Slöjdens arbetsprocesser främjar innovation
och problemlösning. 
Hantverkslägret initierades 2022 på prov i ett samarbete med Hemslöjdskonsulenterna Region Stockholm, som
främjar utvecklandet av självständiga noder för slöjd och hantverk i länet. Sedan dess har hantverkslägret växt och
lockat allt fler deltagare från såväl inom som utom kommunens gränser. Det börjar nu bli etablerat bland slöjdutövare
och utbildare i länet och hantverkslägret lockar mycket välrenommerade kursledare. 
Hantverkslägret erbjuder allmänheten en rik flora av slöjdområden av hög kvalitet och slöjdledare med excellens,
men med låga trösklar ekonomiskt och kulturellt. Detta har varit möjligt tack vare stöd från Kultur och Fritid och
externa bidragsgivare (se redovisningen för 2024). Museet har fått nya kunskaper och ett värdefullt professionellt
nätverk med slöjdhandledare och experter i såväl länet som övriga landet som vi vill fortsätta att vårda och förvalta.
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Många lokala utövare har tidigare deltagit och intresset tycks växa. Vi ser föreningslivet som en viktig infrastruktur för
social gemenskap där slöjd och hantverk bidrar till social hållbarhet. 
Hantverkslägrets bidrag till kunskapsöverföring, nätverksbygge och organisationsutveckling genom att 1). Utveckla
Storholmen som mötesplats för slöjd och immateriellt kulturarv, för såväl kulturarvsaktörer som allmänhet i och utanför
kommunen. 2.) Bidrar till museets kontinuitet och varumärke, genom kunskapsutveckling och professionella nätverk
3.) Bidrar till att nå fler och bredare målgrupper.
Genomförande av Historiska Hantverkslägret 2025
I lägret ingår två heldagskurser samt workshops, föredrag, måltider och gemensamma kvällsaktiviteter med fokus på
kultur och natur. Vi vill utöver vuxenkurserna, fortsätta utveckla slöjdklubb för barn. Lägret ska främja
generationsöverskridande möten.
Vi vill åter erbjuda subventionera platser för ett antal lokala slöjdare från Norrtälje kommun för att fortsätta stärka
slöjdområdet lokalt. Vi vill åter erbjuda slöjdklubb för barn och fortsätta att fördjupa denna verksamhet. 
11 juli: Information om upplägg, visning av museiområdet. Vandring i Norra Malma Gravfält (RAÄ 73:1) med guide.
Gemensam hantverkande vid eldplatserna.
12-13:e juli: 12 Hantverkskurser för 45 externa deltagare. Utöver dessa ges 15 lokala personer från museets
vänförening och andra kulturarvsverksamheter i kommunen subventionerade plats till kurser, föreläsningar och
workshops.
6–7 olika hantverksaktiviteter att välja på per dag: 8–12 deltagare per hantverk. Målet är dels att gynna slöjdhantverk
som riskerar att falla i glömska, dels erbjuda hög kvalitet genom slöjdhandledare med excellens. 
Utöver de fördjupade slöjdaktiviteterna hålls öppna workshops och föredrag (även för medföljande som inte går
kurserna) i syfte att gynna gränsöverskridande möten mellan professionella, erfarna och amatörer, barn, unga och
vuxna.

Ev. Övrig information kan lämnas i bilaga
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Till Kultur och Fritid      Norrtälje den 12 december 2024 

Från Stiftelsen Storholmen, Storholmens arkeologiska friluftsmuseum 

Historiska Hantverkslägret 11–13 juli 2025 

Ansökan gäller ett publikt Hantverksläger för allmänheten med traditionell slöjd. Lägret 

syftar till att utgöra en kontaktyta mellan professionella slöjdutövare och en ideellt 

hantverksintresserad allmänhet. Hantverkslägret bidrar till målet att utgöra en mötesplats 

för slöjd och hantverk i kommunen såväl som i hela Stockholmsregionen.  

Slöjd är ett konstnärligt område som har stor relevans utifrån hållbarhets- kulturarvs- och estetiska 

perspektiv men som har få möjligheter till bidrag eller till kunskapsutbyten. Samtidigt är intresset för 

slöjd, DIY och återbruk stort i samhället inom alla åldrar och sociala grupper. Slöjd och hantverk 

bygger på ordknapp, traderad kunskap som utgår från kroppen. Slöjden utgör därför en bra 

plattform för människor att mötas över gränser. Detta vet vi bland annat av att arrangera 

internationella volontärläger. Forskning har också visat att Slöjdens arbetsprocesser främjar 

innovation och problemlösning.  

Hantverkslägret initierades 2022 på prov i ett samarbete med Hemslöjdskonsulenterna Region 

Stockholm, som främjar utvecklandet av självständiga noder för slöjd och hantverk i länet. Sedan 

dess har hantverkslägret växt och lockat allt fler deltagare från såväl inom som utom kommunens 

gränser. Det börjar nu bli etablerat bland slöjdutövare och utbildare i länet och hantverkslägret 

lockar mycket välrenommerade kursledare.  

Hantverkslägret erbjuder allmänheten en rik flora av slöjdområden av hög kvalitet och slöjdledare 

med excellens, men med låga trösklar ekonomiskt och kulturellt. Detta har varit möjligt tack vare 

stöd från Kultur och Fritid och externa bidragsgivare (se redovisningen för 2024). Museet har fått nya 

kunskaper och ett värdefullt professionellt nätverk med slöjdhandledare och experter i såväl länet 

som övriga landet som vi vill fortsätta att vårda och förvalta. Många lokala utövare har tidigare 

deltagit och intresset tycks växa. Vi ser föreningslivet som en viktig infrastruktur för social 

gemenskap där slöjd och hantverk bidrar till social hållbarhet.  

Hantverkslägrets bidrag till kunskapsöverföring, nätverksbygge och organisationsutveckling 

genom att 1). Utveckla Storholmen som mötesplats för slöjd och immateriellt kulturarv, för såväl 

kulturarvsaktörer som allmänhet i och utanför kommunen. 2.) Bidrar till museets kontinuitet och 

varumärke, genom kunskapsutveckling och professionella nätverk 3.) Bidrar till att nå fler och 

bredare målgrupper. 

 

Bilder ifrån Historiska Hantverkslägret 2024. Hantverk och slöjd som erbjöds var bland annat hässja 

hö, bronsgjutning, yllebroderi, medeltida mat, slöjda en pall, handsömnad m.m. 



Genomförande av Historiska Hantverkslägret 2025 

I lägret ingår två heldagskurser samt workshops, föredrag, måltider och gemensamma 

kvällsaktiviteter med fokus på kultur och natur. Vi vill utöver vuxenkurserna, fortsätta 

utveckla slöjdklubb för barn. Lägret ska främja generationsöverskridande möten. 

Vi vill åter erbjuda subventionera platser för ett antal lokala slöjdare från Norrtälje kommun 

för att fortsätta stärka slöjdområdet lokalt. Vi vill åter erbjuda slöjdklubb för barn och 

fortsätta att fördjupa denna verksamhet.  

11 juli:   Information om upplägg, visning av museiområdet. Vandring i Norra Malma 

Gravfält (RAÄ 73:1) med guide. Gemensam hantverkande vid eldplatserna. 

12-13:e juli:  12 Hantverkskurser för 45 externa deltagare. Utöver dessa ges 15 lokala 

personer från museets vänförening och andra kulturarvsverksamheter i 

kommunen subventionerade plats till kurser, föreläsningar och workshops. 

6–7 olika hantverksaktiviteter att välja på per dag: 8–12 deltagare per 

hantverk. Målet är dels att gynna slöjdhantverk som riskerar att falla i 

glömska, dels erbjuda hög kvalitet genom slöjdhandledare med excellens.  

Utöver de fördjupade slöjdaktiviteterna hålls öppna workshops och föredrag (även för 

medföljande som inte går kurserna) i syfte att gynna gränsöverskridande möten mellan 

professionella, erfarna och amatörer, barn, unga och vuxna. 

 

Ekonomi 

En avgift tas ut för lägrets kostnader, men det ska inte gå med vinst. Evenemanget ska gå att 

genomföra men vara så överkomligt som möjligt för deltagarna. För att bidra till lokal 

kunskapsbyggnad och gynna möten mellan lokala amatörer och erfarna experter, 

subventioneras deltagaravgifter för ett antal lokala slöjdare. De betalar endast en basavgift 

för kost och material. Antalet platser och kurser anpassas till de ekonomiska 

förutsättningarna. 

Hantverkslägret delfinansieras genom bidrag, sponsring, samt egen investering från museet 

i form av  arbetstimmar samt en stor del ideellt arbete. För de professionellt ledda 

slöjdkurserna viks 15 platser som erbjuds museets vänförening och andra 

kulturarvsverksamheter i kommunen, i mån av plats och ekonomi. 

EKONOMISK BERÄKNING HANTVERKSLÄGRET 2025 

EGENINSATS 

Stiftelsens styrelse: Projektledning jan-juli                                    280 h                                                                                                             

Vänföreningen: Arbetstid                                                               100 h* 



Lokalomkostnader: (el, underhåll, slitage, städ, ved)   Värde: ca 5 000 kr  

Fortbildning samt stöd till slöjdklubbens handledare  Värde 18 000 kr 

UTGIFTER 

Kursledararvoden för 14 kurser och Ws                         - 112 000 kr 

Kost, logi & resor medv. Ink ledare                              -15 000 kr 

Hyra av täljhästar /verktyg     - 18 000 kr 

Marknadsföring              -9 000 kr 

Material och förbrukn.                                 -8 000 kr 

SUMMA        - 162,000 kr 

 

INTÄKTER 

Kursavgifter        100 000 kr 

Återinvestering överskott 2024    7,000 kr       

Söks Roslagens Sparbank Sthlm      30 000 kr 

SUMMA        137,000 kr 

RESULTAT        -25 000 KR 

SÖKES Kultur och Fritidsförvaltningen                       25 000 kr.  


